
 

 

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS. 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES. CURSO 2022-2023 

 
TERCER CURSO –PRIMER CUATRIMESTRE- 

 12/09-
18/09  

19/09-
25/09 

26/09-
02/10 

03/10-
09/10 

10/10-
16/10 

17/10-
23/10 

24/10-
30/10 

31/10-
06/11 

07/11-
13/11 

14/11-
20/11 

21/11-
27/11 

28/11-
04/12 

05/12-
11/12 

12/12-
18/12 

19/12-
22/12 

Semanas 
Asignaturas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ECONOMÍA ESPAÑOLA 
María Jesús Ruíz               

20/12 
Ejercicio 

Eval. 

DIRECCIÓN COMERCIAL DE 
LA EMPRESA 
Estrella Díaz 

Rocío Carranza 

           

1/12 
Entrega 

final Plan 
de 

Marketing 

 
15/12 

Presenta-
ciones 

19/12 
Presenta-

ciones 
 

22/12 
Presenta-

ción 
"Elevator 

Pitch 

INFERENCIA ESTADÍSTICA 
E INTRODUCCIÓN A LA 

ECONOMÍA 
Isabel Martínez 

Daniel Rojas 

          

27/11 
Fecha 
límite 

ejercicio 
Moodle 

(Inf.) 

   

20/12 
Exp.de 

trabajos en 
grupo 

(Econ.) 

CONTABILIDAD DE COSTES 
Domingo Nevado 
Montserrat Núñez 

       
02/11 

Trabajo de 
Campo 

       

DIRECCIÓN FINANCIERA 
Sebastián González                

 

 Entrega de actividades individuales evaluables* 
 Entrega de trabajos en grupo escritos y/o con exposición evaluables. 
 Prueba de progreso 

 


